平成 17年 8月 3日

各 位

会社名    太平洋興発株式会社

代表者名  代表取締役社長  池田  隆之

（コード番号 8835  東証第 1部）

問合せ先  総務部次長  板垣  好紀

（TEL 03-5148-3211）

子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ

  当社は、平成 17年 8月 3日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社太平洋メディ

アサービスの株式を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．株式譲渡の理由

  株式会社太平洋メディアサービスはこれまで電算写植事業を展開してまいりましたが、今般、グ

ループ経営の効率化を図る観点から、印刷業務などを幅広く手掛ける株式会社サイバーコムに当社

が保有する全株式を譲渡することといたしました。

2．異動する子会社の概要（平成 17年 3月末現在）

（1）商          号   株式会社太平洋メディアサービス

（2）代    表    者   代表取締役社長  建石  哲也

（3）所    在    地   東京都千代田区三崎町 2丁目 6番 2号

（4）設 立 年 月 日   平成 4年 11月 2日

（5）主な事業の内容   企画・デザイン制作、WEB デザイン、デジタル出力

（6）決    算    日   3月 31日

（7）従  業  員  数   18名

（8）主 な 事 業 所   東京都

（9）資  本  の  額   1,000 万円

（10）発行済株式総数  200株

（11）株主構成及び所有割合   太平洋興発株式会社 100％

    （12）最近事業年度における業績の動向（単位：百万円）

 平成 16年 3月期 平成 17年 3月期

売   上   高 273 243

経 常  利 益 4 4

当 期  利 益 1 4

総   資   産 100 100

sugimori
新規スタンプ

3．株式の譲渡先の概要

    （1）商          号   株式会社サイバーコム

    （2）代    表    者   代表取締役社長  山縣  浩司

    （3）所    在    地   東京都港区赤坂 7丁目 9番 5号

    （4）主な事業の内容   印刷業務、印刷システムのソフト受託開発

    （5）当社との関係     ありません

4．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

    （1）異動前の所有株式数   200株（所有割合 100％）

    （2）譲  渡  株  式  数   200株

    （3）異動後の所有株式数     0株

5．日程

     株式売買契約書締結日    平成 17年 8月 3日

6．当社の業績に与える影響

     本件に伴う損失負担は軽微であり、平成 17年 5月 20日公表の平成 18年 3月期の業績予想（連

結・個別）の修正はありません。

以 上